
J?REFE][TURA MUNIC][PAL DE lBOTUCAl['U 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DECRETO Nº 13.448 
de 12 de fevereiro de 2025. 

"Altera o Decreto 13. 068/2023, que dispõe sobre a 
constituição do COMDEMA - Conselho Municipal 
do Meio Ambiente " 

FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, Prefeito Municipal de 
Botucatu, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 4.397/03 , alterada 
pela Lei nº 5.054/2009; 

CONSIDERANDO o constante no Processo Administrativo 
nº 3.713/2025 , 

DECRETA: 

Art. 1 º O COMDEMA - Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente, constituído pelo 
Decreto 13.068/2023 , alterado pelo Decreto 13.206/2024, passa a vigorar na seguinte conformidade: 

I - Poder Municipal: 

1) Titular: Lais Lopes Freitas 
Suplente: Letícia Aparecida de Moraes 

( ..... ) 

3) Titular: Fillipe Martins de Morais 
Suplente: Luiz Guilherme da Silva 

4) Titular: Rodrigo Fernandes Micl,elin 
Suplente: Maressa Correa Pereira Mendes 

II - Poder Estadual: 

( .. .. . ) 

2) Titular: Eliane Araújo Robusti 
Suplente: Luiz César Ribas 

I 
FCA 
FCA 

Página I de 2 



JPREFE][TURA MUNIC][PAL DE lBOTUCA1í'U 

ESTADO DE SÃO PAULO 

III - Sociedade Civil: 

( ..... ) 

DECRETO Nº 13.448 
de 12 de fevereiro de 2025. 

5) Titular: Anderson Aleixo 
Suplente: Karina Burgos 

25ª Subseção OAB Botucatu 
2Y Subseção OAB Botucatu 

( ..... ) 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Botucatu, 12 de fevereiro de 2025. 

Fábio Vieira de So a Leite 
Prefeito Mm cipal 

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, em 12 de fevere iro de 2025 , 169º ano de 
Emancipação Político-Administrativa de Botucatu. 

Antoni 
Chefe da Divisã 

Página 2 de 2 


